
Página 1 de 20

Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br - E-mail: bole�moficial@camalau.pb.gov.br

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Bole�m Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Camalaú(PB), segunda-feira, 14 de abril de 2025 - Edição nº 044  

Decreto do Executivo Municipal n.º 284/2025, de 14 de abril de 
2025. 
                  
 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO 
DIA 17 DE ABRIL DE 2025 NO MUNICÍPIO DE 
CAMALAÚ/PB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CAMALAÚ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a tradição religiosa local de celebrações e 

manifestações culturais no dia 17 de 

abril, amplamente reconhecidas pela 

comunidade camalauense; 

CONSIDERANDO a importância de valorizar as práticas e 

costumes que integram o patrimônio 

imaterial do município; 

CONSIDERANDO a necessidade de manter o funcionamento 

dos serviços públicos essenciais à 

população, 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nas repartições 

públicas do Município de Camalaú no dia 17 de abril de 2025 (quinta-

feira), em virtude da tradição religiosa local. 

Art. 2º Excetuam-se do disposto no artigo anterior, devendo 

funcionar normalmente: 

I – A Secretaria Municipal de Saúde, incluindo todas as 

unidades e serviços vinculados que assegurem o atendimento à 

população; 

II – A Comissão Permanente de Licitação (CPL), em razão de 

prazos e obrigações legais que exigem continuidade; 

III – Os serviços públicos essenciais, que, por sua natureza, 

não podem ser paralisados. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 14 de abril de 2025. 
 
 

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ-PB 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS VOLUNTÁRIOS  

DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 
 

EDITAL N° 002/2025 – LISTA DE INSCRIÇÕES 
 

A Prefeitura Municipal de Camalaú, Estado da Paraíba, 

através de sua Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado – 

PSS/PMC n° 001/2025, torna pública a Lista de Inscrições Deferidas 

para Processo Seletivo de Bolsistas Voluntários do Programa Brasil 

Alfabetizado para contratação de Professor Alfabetizador Voluntário, 

conforme quadro abaixo: 

 

1. PROFESSOR ALFABETIZADOS VOLUNTÁRIO – ZONA 

URBANA 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

CONDIÇÃO 
DA 

INSCRIÇÃO 
001.001 Zenalda Florêncio 

Sales 
Deferida 

001.002 Andresa da Silva 
Lima 

Deferida 

001.003 Maria Lucinalva Melo 
Costa 

Deferida 

001.004 Alícia Celine de 
Farias Bezerra 

Deferida 

 

· Inscrição n° 001.001 – ZENALDA FLORÊNCIO SALES 
 

CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO 

Ficha de Inscrição preenchida, Anexo II, 
datada e assinada. 

SIM 

Cópias dos títulos SIM 

 

· Inscrição n° 001.002 - ANDRESA DA SILVA LIMA 
 

CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO 

Ficha de Inscrição preenchida, Anexo II, 
datada e assinada. 

SIM 

Cópias dos títulos SIM 

 

· Inscrição n° 001.003 - MARIA LUCINALVA MELO COSTA 
 

CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO 

Ficha de Inscrição preenchida, Anexo II, 
datada e assinada. 

SIM 

Cópias dos títulos SIM 

 

· Inscrição n° 001.004 - ALÍCIA CELINE DE FARIAS 
BEZERRA 

 



Página 8 de 20

Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br - E-mail: bole�moficial@camalau.pb.gov.br

Camalaú (PB), segunda-feira, 14 de abril de 2025 - Edição nº 042 

CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO 

Ficha de Inscrição preenchida, Anexo II, 
datada e assinada. 

SIM 

Cópias dos títulos SIM 

 
1. PROFESSOR ALFABETIZADOS VOLUNTÁRIO – ZONA 

RURAL 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO 

NOME DO 
CANDIDATO 

CONDIÇÃO DA 
INSCRIÇÃO 

002.001 Marta Beatriz 
Marinho de 

Melo 

Deferida 

002.003 Larissa Paula 
Ferreira de 

Sousa 

Deferida 

 
· Inscrição n° 002.001 - MARTA BEATRIZ MARINHO DE 

MELO 
 

CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO 

Ficha de Inscrição preenchida, Anexo II, 
datada e assinada. 

SIM 

Cópias dos títulos SIM 

 
· Inscrição n° 002.003 - LARISSA PAULA FERREIRA DE 

SOUSA 
 

CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO 

Ficha de Inscrição preenchida, Anexo II, 
datada e assinada. 

SIM 

Cópias dos títulos SIM 

 
Camalaú, 14 de abril de 2025. 

 
 
 

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA 
PRESIDENTE 

 
ALDA MARIA BEZERRA FARIAS 

MEMBRO 
 
 

ROSEANE DE ASSIS FARIAS 
MEMBRO 

 
ÉMERSON FELIPE NEVES DOS SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 


	Página 1
	Página 2

		2025-04-13T20:46:50-0300
	MARÍCIA RALLINE COUTO MARIANO


		2025-04-13T20:47:17-0300
	MARÍCIA RALLINE COUTO MARIANO




